

ATA DE SESSÃO PÚBLICA**PREGÃO PRESENCIAL n.º 013/2023**

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecer o serviço em materiais gráficos que serão utilizados pelos órgãos da administração pública.

Na data de 15 de dezembro de 2023, às 09h:00min, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

| Portaria | Data | Nome | Cargo | CPF |
|----------|------------|--------------------------------|-----------------|----------------|
| 002/2023 | 03/01/2023 | Maria Aparecida Gomes de Paiva | Equipe de Apoio | 052.476044-66 |
| 002/2023 | 03/01/2023 | Francisco Victor de Souza | Equipe de Apoio | 081.627.444-44 |
| 002/2023 | 03/01/2023 | José Alan da Silva Fernandes | Pregoeiro | 087.712.044-74 |

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e, constatando a presença de interessado(s) à sessão, teve início o credenciamento do(s) participante(s), consistindo no exame dos documentos oferecidos pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), onde na ocasião compareceu para o Credenciamento, apenas um(a) licitante, conforme descrito abaixo:

| Código Lance | Proponente / Fornecedor Representante | Tipo Empresa CPF | CNPJ RG | Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006) |
|--------------|---|----------------------|-----------------------------------|---|
| 2141 Sim | MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 Moisés Nunes de Moraes | ME 082.112.954-66 | 15.865.698/0001-85 003.075.097 | Sim |

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu a declaração do Licitante único, de que atende plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo a Proposta única e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise da proposta escrita, quando foi verificado se a proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições. Constatada a regularidade da proposta, tendo em vista que houve apenas uma proposta, o Pregoeiro passou para a fase de Negociação, conforme consta abaixo:

| Item | Lote | Descrição do Lote | Valor Total | Status Lance |
|----------|----------|---|-------------|---------------|
| 1 | 00000001 | Lote único para contratação de empresa para fornecer o serviço em materiais gráficos que serão utilizados pelos órgãos da administração pública | | |
| Classif. | Código | Proponente / Fornecedor | | |
| 1 | 2141 | MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 | 568.200,00 | Classificados |

NEGOCIAÇÃO

A negociação ocorreu da forma que consta da lista a seguir:

| Item 1 Rodada | Nº Lance | Lote 00000001 Código | Descrição do Lote Lote único para contratação de empresa para fornecer o serviço em materiais gráficos que serão utilizados pelos órgãos da administração pública Proponente / Fornecedor | % Desconto | Vlr. Lance Tot. | Situação |
|---------------|----------|----------------------|---|------------|-----------------|------------|
| | | 2141 | MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 | 0,00 | 568.200,00 | Finalizado |
| | | 2141 | MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 | 0,56 | 564.999,40 | Negociado |

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

| Item | Lote Código | Descrição do Lote Proponente / Fornecedor | Melhor Preço | Situação/Obs. |
|------|------------------|---|--------------|--------------------------|
| 1 | 00000001 2141 | Lote único para contratação de empresa para fornecer o serviço em materiais gráficos que serão utilizados pelos órgãos da administração pública MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 | 564.999,40 | Aceito apenas 1 Proposta |

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante único, e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta abaixo:

| Código | Proponente / Fornecedor | Tipo Empresa | Representante | Situação |
|--------|------------------------------------|--------------|------------------------|------------|
| 2141 | MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 | ME | Moisés Nunes de Moraes | Habilitado |

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarado o Vencedor, e o Sr. Pregoeiro adjudicou os itens do pregão ao Proponente):

| Item Código | Lote | Descrição do Lote Proponente / Fornecedor | Adjudicado |
|-------------|----------|---|------------|
| 1 2141 | 00000001 | Lote único para contratação de empresa para fornecer o serviço em materiais gráficos que serão utilizados pelos órgãos da administração pública MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 | Sim |

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao senhor Prefeito municipal José Augusto de Freitas Rêgo, para homologação.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

| Item | Lote Código | Descrição do Lote Proponente / Fornecedor | Valor Total |
|------|-------------|--|-------------|
| | | | |



| | | | | |
|---|------------------|---|------------------------------|---------------------------|
| 1 | 00000001 2141 | Lote único para contratação de empresa para fornecer o serviço em materiais gráficos que serão utilizados pelos órgãos da administração pública MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 | | 564.999,40 |
| | Item Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade Valor Unitário | Quantidade Valor Total |
| | 1 006.046.360 | ESTRUTURAS EM MDF 3MM CORTADO A LAYSER OU ROUTER CNC ADESIVADO COM VINIL IMPRESSO EM ALTA DEFINIÇÃO, ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO COM METALON GALVINIZADO 20X20, ARETE INTAÇÃO REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA - COM ARTE E EXECUÇÃO INCLUSA | M2 348,03 | 150 52.204,50 |
| | 2 006.046.361 | ESTRUTURAS EM MDF 6MM CORTADO A LAYSER OU ROUTER CNC ADESIVADO COM VINIL IMPRESSO EM ALTA DEFINIÇÃO, ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO COM METALON GALVINIZADO 30X30, ARETE INTAÇÃO REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA - COM ARTE E EXECUÇÃO INCLUSA | M2 546,90 | 150 82.035,00 |
| | 3 006.046.362 | ESTRUTURA EM MDF 6MM CORTE ESPECIAL EM ROUTER CNC, MDF PINTADO FRENTE VERSO E LATERAL EM COR A SER DEFINADA, ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO EM METALON FGALVONIZADO 30X30, ARTE E INSTALÇÃO REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA - COM ARTE E EXECUÇÃO INCLUSA | M2 546,90 | 150 82.035,00 |
| | 4 006.046.363 | ESTRUTURA EM MDF 6MM CORTE ESPECIAL EM ROUTER CNC, MDF PINTADO FRENTE VERSO E LATERAL EM COR A SER DEFINADA, ILUMINAÇÃO RETRO LUMINOSO EM MÓDULOS DE LED 12V/1,7W COM INSTALAÇÃO DE FONTE DE 12 V INCLUSA, ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO EM METALON GALVONIZADO 30X30, ARTE E INSTALAÇÃO REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA - COM ARTE E EXECUÇÃO INCLUSA | M2 745,78 | 150 111.867,00 |
| | 5 006.046.364 | MDF 3MM CORTE ESPECIAL A LAYSER ADESIVADO COM ADESIVO IMPRESSO EM ALTA DEFINIÇÃO, FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE VHB - ARTE INSTALAÇÃO INCLUSA - COM ARTE E EXECUÇÃO INCLUSA | M2 198,87 | 150 29.830,50 |
| | 6 006.046.365 | ADESIVO VINIL IMPRESSO EM ALTA DEFINIÇÃO MT2 3 ANOS GARANTIA - ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSO | M2 74,58 | 250 18.645,00 |
| | 7 006.046.366 | ADESIVO VINIL IMPRESSO MT2 COM RECORTE ESPECIAL ELETRÔNICO- ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSO | M2 89,49 | 250 22.372,50 |
| | 8 006.046.367 | ADESIVO VINIL IMPRESSO EM ALTA DEFINIÇÃO MT2 PROMOCIONAL - ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSO | M2 54,69 | 200 10.938,00 |
| | 9 006.046.368 | ADESIVO TRANSPARENTE VINIL IMPRESSO EM ALTA DEFINIÇÃO MT2 3 ANOS GARANTIA - ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSO | M2 74,58 | 150 11.187,00 |

| | | | |
|-------------------|--|--------------|------------------|
| 10 006.046.369 | LONA DE FRONT 440G IMPRESSA E INSTALADA EM ESTRUTURA DE FERRO EXISTTENTE COM PARAFUSOS ALTO BROCANTE - ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSO | M2 89,49 | 180 16.108,20 |
| 11 006.046.370 | PLACA DE METALON GALVONIZADO 20X20 COM LONA 440G IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO - ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSO - | M2 159,10 | 150 23.865,00 |
| 12 006.046.371 | PLACA DE METALON GALVONIZADO 30X30 COM LONA 440G IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO - ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSO | M2 178,99 | 150 26.848,50 |
| 13 006.046.372 | PLACA LUMINOSO EM ACM 3MM POLYESTER VAZADO BAIXO RELEVO ACABAMENTO EM ACRÍLICO 3MM COM ILUMNAÇÃO INTERNA EM LED, FONTE INCLUSA - ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSO | M2 646,34 | 80 51.707,20 |
| 14 006.046.373 | LONA DE FRONT 440G IMPRESSA ACABAMENO EM ILHÓS | M2 89,49 | 150 13.423,50 |
| 15 006.046.374 | BANER EM LONA 440G IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO ACABAMENRO EM MADEIRA | M2 79,55 | 150 11.932,50 |

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo representante da licitante única presente.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM**Pregoeiro e Equipe de Apoio / Portarias:**

Maria Aparecida G. de Paiva
 Maria Aparecida Gomes de Paiva
 CPF.: 052.476.044-66
 Cargo: Equipe de Apoio
 PORTARIA: 002/2023 DE 03/01/2023

Francisco Victor de Souza
 Francisco Victor de Souza
 CPF.: 081.627.444-44
 Cargo: Equipe de Apoio
 PORTARIA: 002/2023 DE 03/01/2023

Jose Alan da Silva Fernandes
 Jose Alan da Silva Fernandes

CPF.: 087.712.044-74
 Cargo: Pregoeiro
 PORTARIA: 002/2023 DE 03/01/2023

Proponentes:

Moisés Nunes de Moraes
 Representante: Moisés Nunes de Moraes
 CPF.: 082.112.954-66
 RG.: 003.075.097
 Empresa: MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466

